
 

 

 
 

Poz. 15 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 8 
DZIEKANA WYDZIAŁU LINGWISTYKI STOSOWANEJ 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 6 czerwca 2024 roku 

w sprawie powołania zespołu badawczego „Laboratorium badań nad 
różnorodnością” 

 

Na podstawie § 9 ust. 5 Regulaminu Wydziału Lingwistyki Stosowanej z dnia 5 

kwietni 2024 r. (Monitor UW z 2024 r. poz. 121) zarządza się co następuje:   

 

§ 1 

Powołuje się zespół badawczy „Laboratorium badań nad różnorodnością” 

§ 2 

W skład zespołu badawczego „Laboratorium badań nad różnorodnością” 

wchodzą:  

 dr Magda Żelazowska-Sobczyk, WLS – kierownik zespołu badawczego  

 dr hab. Agnieszka Andrychowicz-Trojanowska, prof. ucz., WLS 

 dr hab. Joanna Osiejewicz, prof. ucz., WLS 

 dr Urszula Markowska-Manista, WP 
 

 

§ 3 

Celem zespołu badawczego „Laboratorium badań nad różnorodnością” są badania i inne 

inicjatywy na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej w zakresie: 

 edukacji i komunikacji w i dla różnorodności (migracje, mobilność, zmiana 
środowiska edukacyjnego); 

 specjalnych potrzeb i niepełnosprawności, ze szczególnym uwzględnieniem 
specjalnych potrzeb edukacyjnych i komunikacyjnych, zwracając szczególną 
uwagę na dzieci i młodzież; 

 wsparcia w procesie adaptacji i integracji osób pochodzących z odmiennych 
kręgów kulturowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, uczniów i 
studentów z doświadczeniem migracyjnym i szczególnych potrzebach 
edukacyjnych.  

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ LINGWISTYKI STOSOWANEJ 

 



 

 

 praw i regulacji dotyczących dzieci i młodzieży, w tym także osób z 
niepełnosprawnościami i innymi specjalnymi potrzebami (także edukacyjnymi) 
oraz dzieci z doświadczeniem migracji; 

 komunikowania prawa (m.in. w zakresie praw dziecka) do grup ze specjalnymi 
potrzebami (m.in. neuroróżnorodnych, z doświadczeniami migracji i uchodźctwa). 

 
 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Dziekan Wydziału Lingwistyki Stosowanej: M. Olpińska-Szkiełko 


